
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 
САЛАМАТТЫК САКТОО 

МИНИСТРЛИГИ

МИНИСТЕРСТВО 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

И.К. АХУНБАЕВ АТЫНДАГЫ 
КЫРГЫЗ МАМЛЕКЕТТИК 

МЕДИЦИНАЛЫК АКАДЕМИЯСЫ

КЫРГЫЗСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ 

ИМЕНИ И.К. АХУНБАЕВА

I.K. AKHUNBAEV KYRGYZ STATE MEDICAL ACADEMY

БУЙРУК

№

«Педиатрия» жана «Медициналык алдын алуу нши» факультеттеринин 
2-курсунун студенттеринин ендуруштук практикасы женунде

Окуу пландарына, программаларына ылайык:
* « ч

БУЙРУК КЫЛАМ:
1. «Педиатрия» факультетинин 2-курсунун студенттерине «Медайымдын (стационардык) 

жардамчысы» катары 120 саат келемунде 2026-жылдын 5-январынан баштап 31- 
январына чейин;

2. «Медициналык алдын алуу иши» факультетинин 2-курсунун студенттерине 
«Медайымдын (стационардык) жардамчысы» катары 90 саат келемунде 2026-жылдын 
26-январынан баштап, 2026-жылдын 14-февралына' чейин ендуруштук практика 
уюштурулсун.

3. ©ндуруштук практиканын КММАнын жооптуу кафедрасынан жана жергиликтуу 
аймактар боюнча жетекчиси болуп дайындалышсын (тиркеме №1);

4. Факультеттин деканы (А.Т.Эрбаев, О.И.Терехова):
1) медициналык кароонун жыйынтыгы боюнча студенттердин тизмесин тузуп 

ендуруштук практика секторуна алдын ала тапшырсын,
2) студенттерди ендуруштук практиканын программасы менен тааныштырып, 

жалпы чогулуш еткерсун.
5. ©ндуруштук практиканы уюштуруу секторунун башчысы (Ж.Б.Мадалбекова):

-  студенттерди кун делук, журналдар менен камсыз кьшсын;
-  ендуруштук практиканы етуу боюнча базаларга белуп тизмесин даярдасын.

6. ©ндуруштук практиканын жетекчилери:
-  практиканын программасына ылайык бекитилген базалык мекемелерде 

студенттер учун ендуруштук практиканы уюштурушсун жана еткерушсун;
-  ендуруштук практика жетекчилери жыйынтык чыгарып, отчётторун практика 

буткенден кийин 5 кун аралыгында, бекитилген формада ендуруштук практика 
секторуна тапшырышсын.

7. Буйруктун аткарылышын кеземелдее окуу-методикалмк белумдун башчысы 
Г.Б. Исаковага жуктелсун.



Об организации и проведении производственной практики для студентов 
2-го курса факультетов «Педиатрия» и «Медико-профилактическое дело»

В соответствии с утвержденными учебными планами и программами, приказываю:

1. Организовать и провести производственную практику «Помощник медсестры 
(стационара)» в объёме 120 часов для факультета «Педиатрия» с 5 января 2026 года по 
31 января 2026 года;

2. Организовать и провести производственную практику «Помощник медсестры 
(стационара)» в объёме 90 часов для факультета «Медико-профилактическое дело» с 
26 января 2026 года по 14 февраля 2026 года;

3. Утвердить список руководителей производственной практики «Помощник мелсестры 
(стационара)» согласно выпискам кафедральных заседаний (Приложение №1);

4. Деканам факультетов (О.И.Терехова, А.Т.Эрбаев):
1) сформировать и предоставить список студентов, допущенных к производственной 

практике на основании результатов проведенного медицинского осмотра.
2) провести общее собрание для студентов и ознакомить с программой

производственной практики;
Заведующей сектором организации производственной практики (Ж.Б.Мадалбекова):

- обеспечить студентов дневниками и журналами;
- распределить студентов по клиническим базам.
Руководителям производственной практики:
-  организовать и провести производственную практику на соответствующих 

клинических базах согласно рабочей программе;
-  подготовить отчет по результатам практики и сдать в сектор организации 

производственной практики не позднее 5 дней после её завершения.
7. Контроль исполнения данного приказа возложить на начальника учебно­

методического отдела Г.Б. Исакову.

5.

6.

КММАнын окуу иштери боюнча проректору: К. Б. Ырысов

аткарды: Ж.Б. Мадалбекова тел.54-69-71.



вндуруштук практиканын жетекчилеринин тизмеси

Тиркеме №1

№ КГМА Г руппа Аты-жвну Кызматы Телефону
1.

«мпд»
Неврология кафедрасы

1-2-3 Ираилова Айчолпон 
Тагайбековна ассистент 0556222370

4-5 Смаилбекова Кундуз 
Смаилбековна ассистент 0709199555

2.

«Педиатрия» 
Балдар хирургиясы 
кафедрасы

1-2 Мирзоев Умиджон 
Бахтиерович ассистент 0555939521

3-4 Арбаналиев Мирбек 
Казакович ассистент 0555540080

5-6 Момбеков Сарымсак 
Таалайбекович ассистент 0708559733

3. «Педиатрия» Балдар 
жугуштуу оорулар 
кафедрасы

7-8 Баялиева Мээрим 
Маликовна к.м.н. 0555955138

9-10-11 Жолдошбекова Жания 
Жолдошбековна ассистент 0707774887

4. «Педиатрия»
Балдар ооруларынын
пропедевтикасы
кафедрасы

12-13 Чиркина Мария 
Андреевна ассистент 0556053660

14-15 Садыкова Юлия 
Николаевна ассистент 0507141296

вндуруштук тажрыйбанын жергиликтуу аймактар боюнча жетекчилери
1. Нарын областык бириккен 

ооруканасы
Жакыпов Табылды 
Зарыпбекович Директор 0702868692

2. Ош облустар аралык бириккен 
клиникалык ооруканасынын 
алдындагы КММАнын 
Дииломдон кийинки 
медициналык окутуу 
факультетинин

Мейманова Орунбу 
Айтбаевна

0ндуруштук
практика
белумунун
башчысы

0500221308
0550221308

3. Жалал-абад облусунун уй- 
булелук дарыгерлер борбору

Пратова Хадича 
Раимжановна

Директордун 
орун басары

0773810108
0555715457

4. Ыссык-кел областык бириккен 
ооруканасы

Темирбаева Тамара 
Темирбаевна

Директордун 
орун басары 0701960144

5. Талас областык бириккен 
оорукананын

Усупбекова Нурдин 
Сарымсакович Директор 0558500699

0505500699
6. Баткен облусунун 

уй-булвлук дарыгерлер борбору Абдуллаев Аким 
Сейитович

Хирургия
белумунун
башчысы

0772269724
0552269724

7. Чуй областы боюнча, Ыссык-ата 
райондук жалпы дарыгердик 
практика борбору

Аалиев Темирлан 
Болотбекович

Директордун 
орун басары 0703363616


